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b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

ADMINISTRACION CENTRAL

Adif (Alta Velocidad)

2025/08381 Anuncio de Adif (Alta Velocidad) sobre la informacion publica a efectos
de la declaracion de la necesidad de ocupacion del “Proyecto de
construccion del nuevo edificio de viajeros y de la remodelacién y
ampliacion de la playa de vias de la estacion de I'Alcudia de Crespins
(Valencia)”.

ANUNCIO

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiacién Forzosa
de 16 de diciembre de 1954 y articulos concordantes de su Reglamento (decreto de
26 de abril de 1957) se abre un periodo de informacién publica de quince dias
habiles, a partir del dia siguiente al de la publicacion de este anuncio, sobre la
relacion de bienes y derechos afectados por la ejecucion de las obras definidas en el
proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar por
escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relacion que se
publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad de
ocupacion.

Con tal motivo, la documentacién de expropiaciones del mencionado
proyecto puede ser examinada, en dias y horas habiles de oficina en la
Subdelegacion del Gobierno en Valencia (Calle Joaquin Ballester 39, 46009 - Valencia
(Valéncia/Valencia), en la Direccién de Proyectos de Estaciones (C/ Titan, 4-6, 1°
planta, 28045 Madrid), en el Ayuntamiento de L'Alctddia de Crespins (C/ Placa de la
Constitucid, 3, 46690, I'Alcidia de Crespins, Valencia) y en "Informacion Publica", del
Portal de Transparencia de la web de ADIF www.adif.es.

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a la Direccion de Proyectos
de Estaciones (C/ Titan, 4-6, 1% planta 28045 Madrid), indicando como referencia
"Informacién publica de la declaracién de la necesidad de ocupacién. Proyecto de
Construccion del nuevo edificio de viajeros y de la remodelacién y ampliacion de la
playa de vias de la estacion de L'Alcudia de Crespins (Valencia)".

Asimismo, para la presentacion de las alegaciones, se podra hacer uso del
Registro Electrénico General de la Administracidon General del Estado a través de la
siguiente direccion: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do.

Relacion Concreta e Individualizada de Bienes y Derechos afectados:

Término Municipal de I'Alcudia de Crespins

N° de |Poligono / Ref Titular Actual Expropiacién|Servidumbre Qcupacion Total

! Parcela . 2 2 Temporal 2

Finca Catastral Nombre y Domicilio (m*?) (m?) (m?) (m)

Arnau Ferrer, Teresa;

Cafiadas Arnau,

Y-46.020 3 333 Francisco; 10 0 90 100
7-0001 Cafiadas Arnau,

Adoracion;
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https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do
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Cafadas Arnau, José
Vicente
Y-46.020 Ayuntamiento de
7-0002 3 2016 L'Alcudia de Crespins 0 0 227 227
Y-46.020
2-0003 3 334 Arnau Ferrer, Teresa 28 0 224 252
Llacer Gallego, Julia;
Yfg(')%io 3 128 Ayuntamiento de 0 0 64 64
L'Alcudia de Crespins
Y-46.020 .
2-0005 3 124 Perez Ferrer, Maria 0 0 47 47
Y-46.020 Ferrer Sisternes, Eva
72-0006 3 299 Maria 0 0 502 502
Y-46.020 Alventosa Garcia,
7-0007 3 125 Francisca 0 0 1622 1622
Y-46.020 Pla Torremocha,
7.0008 3 303 Dolores 0 0 1208 1208
Y-46.020 Cucarella Gémez,
7-0009 3 123 Antonio Daniel 0 0 443 443
ADIF Gerencia de
Y-46.020 Area de Patrimonio y
7-0010 4 /8 Urbanismo Este; 0 0 300 300
Vidal Lluch, Julia
Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins;
¥-46.020 4 9009 ADIF Gerencia de 0 0 398 398
7-0011 ‘ . )
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este
Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins;
1-46.020 3 9015 ADIF Gerencia de 0 0 427 427
7-0012 " . .
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este
Y-46.020 Esteve Ortiz, Clara
7.0013 3 265 Eugenia 0 0 475 475
Y-46.020 . .
7.0014 3 115 Grau Vila, Julia 0 0 125 125
Lépez Fenollar,
Miguel;
¥-46.020 4 79 ADIF Gerencia de 0 105 351 456
7-0015 ‘ ) )
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este
Martinez Amords,
José (herederos de);
Garrido Sanchis,
Y;‘_‘gc')?éo 4 80 Emilia; 360 10 158 528
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este
Y-46.020 . . .
20017 4 85 Garcia Sanchis, José 27 0 0 27
Y-46.020 Vidal Sanz, Vicente
7-0018 4 83 (herederos de) 310 0 0 310
Y-46.020 Comunidad de
7-0019 4 9008 regantes del Viernes 160 13 6 179
g Y-46.020{001500300Y])0 Vidal Sanz, Vicente 571 0 0 571
S 7-0020 | 1FO001LB (herederos de)
% Ayuntamiento de
3 V-46.020 Poligono L'Alcudia de Crespins;
8‘. =) 7_0621 Unidad ADIF Gerencia de 617 89 173 879
23 Actuacio 6 Area de Patrimonio y
g_ g Urbanismo Este
8 Sanchis Gramage,
S g Y-46.020(8963601YJ019 Concepcién; 16 70 101 187
% % 7-0022 | 6C0001GG Pastor Sanchis,
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Emilio;

Pastor Sanchis, Maria;
Aparicio Sanchis, Juan
Bautista;
Aparicio Sanchis, José
Miguel;
Aparicio Sanchis,
Amparo;
Aparicio Esteve, Julio;
Aparicio Esteve,
Sandra;

Pastor Sanchis, José
(herederos de);
Sanchis Gramage,
Amparo (herederos
de);

Pastor Frances,
Ménica Maria;
Pastor Frances, José
Agustin;
Pastor Frances,
Susana;

Pastor Frances, Pablo;
Frances Calatayud,
Ménica

Y-46.020
7-0023

4

162

Vidal Sanz, Vicente

2523

2523

Y-46.020
7-0024

Travesia
Mestre
Serrano

Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins

17

291

1362

1670

Y-46.020
7-0025

Carrer de la
Creu

Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins;
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este

786

786

Y-46.020
7-0026

Av Mestre
Serrano

Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins;
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este

Y-46.020
7-0027

Carrer
Muntayeta

Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins;
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este

1826

1826

Y-46.020
7-0028

Plaza Mariano
Benlliure

Ayuntamiento de
L'Alcudia de Crespins;
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este

730

730

Y-46.020
7-0029

9263801YJ019
650001MU

Serritorsa
Promocionesy
Construcciones SL;
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este

561

561

Y-46.020
7-0030

9164615YJ019
6C0001SG

Desconocido;
ADIF Gerencia de
Area de Patrimonio y
Urbanismo Este

2423

2423

Y-46.020
7-0031

9164614YJ019
6C0001EG

Lépez Hernandez,
Ana Maria

68

68

Y-46.020
7-0032

9164616YJ019
6C0001ZG

Lafuente Nifio,
Ignacio

338

338

Y-46.020
7-0033

s/n

Desconocido;
Ayuntamiento de

30

30
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L'Alcudia de Crespins
Desconocido;
Y-46.020 3 153 ) ADIF Gerencia de
7-0034 Area de Patrimonio y
Urbanismo Este
Molla Barber,
Dolores;
Simén Vazquez,
Pedro (herederos de);
Simon Vazquez, Maria
Dolores;
Simén Vazquez,
Maria;

Simén Vazquez,
Filomena (herederos
de);

4 165 Simén Molla, Maria 67 0 33 100
Dolores (herederos
de);

Simén Molla, Antonio;
Simoén Molla, Jose
Manuel;

Simén Molla, Maria
Dolores (herederos
de);

Simdn Molla, Antonio;
Simoén Molla, Jose
Manuel

0 0 457 457

Y-46.020
7-0035

Madrid, 2 de julio de 2025.—El director general de Planificacion, Proyectos y
Construccidn, Luis Llamas Martinez.
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