

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Adif (Alta Velocidad)

- 2025/08381 *Anuncio de Adif (Alta Velocidad) sobre la información pública a efectos de la declaración de la necesidad de ocupación del "Proyecto de construcción del nuevo edificio de viajeros y de la remodelación y ampliación de la playa de vías de la estación de l'Alcudia de Crespins (Valencia)".*

ANUNCIO

En cumplimiento de los artículos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y artículos concordantes de su Reglamento (decreto de 26 de abril de 1957) se abre un período de información pública de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio, sobre la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relación que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad de ocupación.

Con tal motivo, la documentación de expropiaciones del mencionado proyecto puede ser examinada, en días y horas hábiles de oficina en la Subdelegación del Gobierno en Valencia (Calle Joaquín Ballester 39, 46009 - Valencia (València/Valencia), en la Dirección de Proyectos de Estaciones (C/ Titán, 4-6, 1^a planta, 28045 Madrid), en el Ayuntamiento de l'Alcúdia de Crespins (C/ Plaça de la Constitució, 3, 46690, l'Alcúdia de Crespins, Valencia) y en "Información Pública", del Portal de Transparencia de la web de ADIF www.adif.es.

Las alegaciones que se formulen irán dirigidas a la Dirección de Proyectos de Estaciones (C/ Titán, 4-6, 1^a planta 28045 Madrid), indicando como referencia "Información pública de la declaración de la necesidad de ocupación. Proyecto de Construcción del nuevo edificio de viajeros y de la remodelación y ampliación de la playa de vías de la estación de l'Alcudia de Crespins (Valencia)".

Asimismo, para la presentación de las alegaciones, se podrá hacer uso del Registro Electrónico General de la Administración General del Estado a través de la siguiente dirección: <https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do>.

Relación Concreta e Individualizada de Bienes y Derechos afectados:

Término Municipal de l'Alcudia de Crespins

Nº de Finca	Polígono / Ref Catastral	Parcela	Titular Actual Nombre y Domicilio	Expropiación (m ²)	Servidumbre (m ²)	Ocupación Temporal (m ²)	Total (m ²)
Y-46.020 7-0001	3	333	Arnaud Ferrer, Teresa; Cañadas Arnaud, Francisco; Cañadas Arnaud, Adoración;	10	0	90	100

			Cañadas Arnau, José Vicente				
Y-46.020 7-0002	3	9016	Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins	0	0	227	227
Y-46.020 7-0003	3	334	Arnau Ferrer, Teresa	28	0	224	252
Y-46.020 7-0004	3	128	Llacer Gallego, Julia; Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins	0	0	64	64
Y-46.020 7-0005	3	124	Perez Ferrer, María	0	0	47	47
Y-46.020 7-0006	3	299	Ferrer Sisternes, Eva María	0	0	502	502
Y-46.020 7-0007	3	125	Alventosa García, Francisca	0	0	1622	1622
Y-46.020 7-0008	3	303	Pla Torremocha, Dolores	0	0	1208	1208
Y-46.020 7-0009	3	123	Cucarella Gómez, Antonio Daniel	0	0	443	443
Y-46.020 7-0010	4	78	ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este; Vidal Lluch, Julia	0	0	300	300
Y-46.020 7-0011	4	9009	Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	398	398
Y-46.020 7-0012	3	9015	Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	427	427
Y-46.020 7-0013	3	265	Esteve Ortiz, Clara Eugenia	0	0	475	475
Y-46.020 7-0014	3	115	Grau Vila, Julia	0	0	125	125
Y-46.020 7-0015	4	79	López Fenollar, Miguel; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	105	351	456
Y-46.020 7-0016	4	80	Martínez Amorós, José (herederos de); Garrido Sanchis, Emilia; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	360	10	158	528
Y-46.020 7-0017	4	85	García Sanchis, José	27	0	0	27
Y-46.020 7-0018	4	83	Vidal Sanz, Vicente (herederos de)	310	0	0	310
Y-46.020 7-0019	4	9008	Comunidad de regantes del Viernes	160	13	6	179
Y-46.020 7-0020	001500300YJ0 1F0001LB		Vidal Sanz, Vicente (herederos de)	571	0	0	571
Y-46.020 7-0021	Polígono Unidad Actuacio 6		Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	617	89	173	879
Y-46.020 7-0022	8963601YJ019 6C0001GG		Sanchis Gramage, Concepción; Pastor Sanchis,	16	70	101	187



			Emilio; Pastor Sanchis, María; Aparicio Sanchis, Juan Bautista; Aparicio Sanchis, José Miguel; Aparicio Sanchis, Amparo; Aparicio Esteve, Julio; Aparicio Esteve, Sandra; Pastor Sanchis, José (herederos de); Sanchis Gramage, Amparo (herederos de); Pastor Frances, Mónica María; Pastor Frances, José Agustín; Pastor Frances, Susana; Pastor Frances, Pablo; Frances Calatayud, Mónica				
Y-46.020 7-0023	4	162	Vidal Sanz, Vicente	2523	0	0	2523
Y-46.020 7-0024	Travesia Mestre Serrano		Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins	17	291	1362	1670
Y-46.020 7-0025	Carrer de la Creu		Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	786	786
Y-46.020 7-0026	Av Mestre Serrano		Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	5	5
Y-46.020 7-0027	Carrer Muntayeta		Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	1826	0	0	1826
Y-46.020 7-0028	Plaza Mariano Benlliure		Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	730	730
Y-46.020 7-0029	9263801YJ019 6S0001MU		Serritoria Promociones y Construcciones SL; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	561	0	0	561
Y-46.020 7-0030	9164615YJ019 6C0001SG		Desconocido; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	2423	2423
Y-46.020 7-0031	9164614YJ019 6C0001EG		López Hernández, Ana María	68	0	0	68
Y-46.020 7-0032	9164616YJ019 6C0001ZG		Lafuente Niño, Ignacio	338	0	0	338
Y-46.020 7-0033	s/n		Desconocido; Ayuntamiento de	30	0	0	30



			L'Alcudia de Crespins				
Y-46.020 7-0034	3	153	Desconocido; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este	0	0	457	457
Y-46.020 7-0035	4	165	Molla Barber, Dolores; Simón Vázquez, Pedro (herederos de); Simón Vázquez, María Dolores; Simón Vázquez, María; Simón Vázquez, Filomena (herederos de); Simón Molla, María Dolores (herederos de); Simón Molla, Antonio; Simón Molla, Jose Manuel; Simón Molla, María Dolores (herederos de); Simón Molla, Antonio; Simón Molla, Jose Manuel	67	0	33	100

Madrid, 2 de julio de 2025.—El director general de Planificación, Proyectos y Construcción, Luis Llamas Martínez.